

Rok 1913.

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XLVII. — Wydana i rozesłana dnia 14. czerwca 1913.

Treść: (№ 106—110.) 106. Rozporządzenie, dotyczące postępowania z cywilnymi funkcjonaryuszami państwowymi przyjętymi na podstawie umowy, których powołano na czas nieoznaczony do pełnienia czynnej służby wojskowej. — 107. Rozporządzenie, dotyczące poborów cywilnych oficyantów kancelaryjnych i pomocników kancelaryjnych państwowych władz, urzędów i zakładów, których powołano na czas nieoznaczony do pełnienia czynnej służby wojskowej. — 108. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia Ekspozytury celnej w Busatti (w Tyrolu). — 109. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia Urzędu celnego głównego II. klasy na dworcu kolejowym w Ehrwald (w Tyrolu) oraz przekształcenia Urzędu celnego pobocznego II. klasy w Ehrwald (koło Griessen) na ekspozyturę tego Urzędu celnego głównego. — 110. Rozporządzenie, dotyczące upoważnienia c. k. rolniczo-chemicznej Stacji doświadczalnej w Gorycyi do wystawiania certyfikatów rozbioru dla posytek piwa, przeznaczonych do wywozu do Włoch.

106.

Rozporządzenie całego Ministerstwa z dnia 3. czerwca 1913,

dotyczące postępowania z cywilnymi funkcjonaryuszami państwowymi, przyjętymi na podstawie umowy, których powołano na czas nieoznaczony do pełnienia czynnej służby wojskowej.

Cywilnym funkcjonaryuszom państwowym, przyjętym na podstawie umowy, których powołano na czas nieoznaczony do pełnienia czynnej służby wojskowej (pełnienia wyjątkowej służby czynnej podczas pokoju, pełnienia służby wskutek uzupełnienia do stopy wojennej, mobilizacji lub powołania pospolitego ruszenia), pozostawia się ich cywilne posady służbowe przez czas pełnienia przez nich służby wojskowej.

Określony wyżej czas służby wojskowej wlicza się do czasu cywilnej służby państwowej.

Członkom rodzin powołanych, uprawnionym po myśli ustawy z dnia 26. grudnia 1912. Dz. u. p. Nr. 237, należy się zasiłek na utrzymanie po myśli postanowień tej ustawy.

Rozporządzenie niniejsze wstępuje w miejsce rozporządzenia całego Ministerstwa z dnia 30. marca 1909, Dz. u. p. Nr. 48.

Stürgkh wlr.	Georgi wlr.
Hochenburger wlr.	Zaleski wlr.
Heinold wlr.	Forster wlr.
Hussarek wlr.	Trnka wlr.
Długosz wlr.	Schuster wlr.
	Zenker wlr.

107.

Rozporządzenie całego Ministerstwa z dnia 3. czerwca 1913,

dotyczące poborów cywilnych oficyantów kancelaryjnych i pomocników kancelaryjnych państwowych władz, urzędów i zakładów, których powołano na czas nieoznaczony do pełnienia czynnej służby wojskowej.

1. W razie mobilizacji (uzupełnienia do stopy wojennej) lub powołania pospolitego ruszenia

otrzymują powołani oficyanci kancelaryjni, o ile należą do stanu żołnierzy i odbyli już czynną służbę wojskową, trwającą w myśl ustawy rok lub dłużej, wedle wskazówek, które ma udzielić władza centralna, w regule połowę poborów, ci zaś oficyanci kancelaryjni, którzy muszą się starać o utrzymanie innej osoby celem dopełnienia obowiązku, ciężącego na nich z mocy ustawy, otrzymują pełne pobory, a to najwyżej przez trzy miesiące.

Wśród okoliczności, zasługujących na szczególne uwzględnienie, można także zezwolić na pobieranie w dalszym ciągu pełnych poborów tym oficyantom kancelaryjnym, na których nie ciąży tego rodzaju obowiązek, a to najwyżej przez czas trzech miesięcy.

Jeżeli jednakowoż członkowie rodziny oficyanta kancelaryjnego, któremu nie zezwolono na pobieranie pełnych poborów, pobierają zasiłek na utrzymanie po myśli ustawy z dnia 26. grudnia 1912, Dz. u. p. Nr. 237, nie mogą pobory, wymierzone wedle ustępu pierwszego, przy doliczeniu zasiłku na utrzymanie przewyższać pełnych poborów aktywnych oficyanta kancelaryjnego; w razie, gdyby ten przypadek zaszedł, wówczas należy zmniejszyć pobory o odnośną nadwyżkę.

2. Powołanym w razie mobilizacji (uzupełnienia do stopy wojennej) lub powołania pospolitego ruszenia pomocnikom kancelaryjnym, którzy należą do stanu żołnierzy i odbyli już czynną służbę wojskową, trwającą w myśl ustawy rok lub dłużej, może władza centralna w razie, jeżeli muszą starać się o utrzymanie innej osoby celem dopełnienia obowiązku, ciężącego na nich z mocy ustawy, przyznać na czas najdłuższej trzech miesięcy wynagrodzenie dzienne w wysokości, zmniejszonej o 25 procent.

Jeżeli członkowie rodziny pomocnika kancelaryjnego pobierają zasiłek na utrzymanie po myśli ustawy z dnia 26. grudnia 1912, Dz. u. p. Nr. 237, można zastosować ulgę dla pomocnika kancelaryjnego po myśli ustępu poprzedniego, a to na czas najdłuższej trzech miesięcy, tylko wtedy, jeżeli zmniejszone wynagrodzenie dzienne jest większe niż zasiłek na utrzymanie. W przypadku tym wysokość poborów pomocnika kancelaryjnego stanowi różnica między zmniejszonym jego wynagrodzeniem dziennym a zasiłkiem na utrzymanie członków jego rodziny.

3. Na równi z mobilizacją (uzupełnieniem do stopy wojennej) można uważać powołanie rezerwistów lub rezerwistów zapasowych do pełnienia wyjątkowej czynnej służby w czasie pokoju.

4. Zresztą obowiązują co do powołania oficyantów kancelaryjnych i pomocników kancelaryjnych do pełnienia czynnej służby wojskowej na czas

nieoznaczony postanowienia rozporządzenia całego Ministerstwa z dnia 3. czerwca 1913, Dz. u. p. Nr. 106.

5. Postanowienia niniejszego rozporządzenia mają obowiązywać z mocą wsteczną od dnia 1. stycznia 1913.

Stürgkh wlr.	Georgi wlr.
Hochenburger wlr.	Zaleski wlr.
Heinold wlr.	Forster wlr.
Hussarek wlr.	Trnka wlr.
Długosz wlr.	Schuster wlr.
	Zenker wlr.

108.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 7. czerwca 1913,

dotyczące utworzenia Ekspozytury celnej w Busatti (w Tyrolu).

W Busatti utworzono ekspozyturę Urzędu celnego pobocznego II. klasy w Casotto, wyposażoną w upoważnienia urzędu celnego pobocznego II. klasy, która już rozpoczęła swoją działalność.

Zaleski wlr.

109.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 9. czerwca 1913,

dotyczące utworzenia Urzędu celnego głównego II. klasy na dworcu kolejowym w Ehrwald (w Tyrolu) oraz przekształcenia Urzędu celnego pobocznego II. klasy w Ehrwald (koło Griessen) na ekspozyturę tego Urzędu celnego głównego.

Na dworcu kolejowym w Ehrwald utworzono Urząd celny główny II. klasy, który rozpoczął już swoją działalność.

Urząd ten upoważniony jest do stosowania skróconego postępowania zapowiadawczego w obrocie kolejowym.

Równocześnie przekształcono na ekspozyturę tego Urzędu celnego głównego Urząd celny poboczny II. klasy w Ehrwald (koło Griessen w Bawarii), pozostawiając mu jego upoważnienia.

Zaleski wlr.

110.**Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 9. czerwca 1913,**

dotyczące upoważnienia c. k. rolniczo-chemicznej Stacji doświadczalnej w Gorycyi do wystawiania certyfikatów rozbioru dla posyłek piwa, przeznaczonych do wywozu do Włoch.

Upoważnia się c. k. rolniczo-chemiczną Stację doświadczalną w Gorycyi do wystawiania po myśli

rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 28. lutego 1906, Dz. u. p. Nr. 48, certyfikatów rozbioru, dotyczących badania posyłek piwa, przeznaczonych do wywozu do Włoch.

Zaleski wlr.

